1281, octubre, 25 - 1282, abril, 27

Procés de la causa d'Arnau de Meixella contra el monestir de Sant Daniel, sobre el domini directe dels béns de Setcases i Toralles.

ASD núm. 253, sis pergs, 690, 660, 568, 725, 725 i 58Ò x 185 mm. Còpia: Llibre de capbrevacions de Setcases, núm. 13, ff. 18v-28.

Anno Domini millesimo ducentesimo octugesimo prima, .vm. kalendas nouembris, fuit facta citationis littera que sequitur.

Petrus Raimundi, archidiaconus Narbone, iudex a sede apostolica delegatus, dilecta in Christo abbati monasterii Sancti Petri de Gallicantu ordinis sancti Benedicti diocesis Gerundensis aut eius locum tenenti, salutem et mandatis apostolicis obedire. Noueritis nos litteras domini pape sub hiis uerbis recepisse. Martinus episcopus etc., quas si uidere uolueritis uobis precipimus exhiberi, et eis uisis redi et restitui presencium portitori. Quarum igitur auctoritate uobis precipimus et mandamus in uirtute sancte obediencie et sub pena excomunicacionis quatenus citetis legitime et peremptorie abbatissam monasterii Sancti Danielis et Guilielmam de Serriano, tenentem officium uestiarii dominarum et conuentum eiusdem monasterii diocesis Gerundensis predicti, ut die prima post instans festum beate Lucie que erit .xvm. kalendas ianuarii, Narbone in domo nostra compareant per se uel per idoneum procuratorem, coram nobis querelis Arnaldi de Mexela, clericum Gerundensem quod cum de iure fuerit responsure; alioquin contra ipsas pracedemus quantum poterimus et de iure. Hanc autem citationem trium cominium edictorum in se spatium continentem ideo peremptorie facimus ut parcamus laboribus et expensis. Reddite literas mandato nostra completo sigillo uestro apposito in eisdem. Datum Narbone, . vm. kalendas nouembris anno Domini .MCCLXXX. prim o.

Qua die in dicta littera comprehensa comparuit Arnaldus de Maxella presbiter ex una parte, et Bernardus de Usallo, clericus procurator ut dixit et yconomus, sindicus siue actor domine Berengarie, Dei gratia abbatissae Sancti Danielis Gerundensis dioecesis et domine Guilielme de Serriano, camerarie eiusdem loci et tocius conuentus eius monasterii, exhibens instrumentum sue procuracionis ut sequitur coram uenerabili uira domino Petra Raimundo archidiacono Narbonensi, iudici supradicto.

Nouerint uniuersi quod nos domina Berengaria, Dei gracia abbatissa monasterii Sancti Danielis Gerundensis dioecesis et domina Guiuila de Seriano cameraria et totus conuentus eiusdem monasterii in presenti, cum testimonio huius instrumenti constituimus, facimus et ordinamus certum et specialem procuratorem nostrum, yconomum, syndicu uel actorem te Bernardum de Usallo, clericum nostri monasterii, presentis procuratorii exhibitorem, ad comparendum coram uenerabili et discreto uira domino archidiacono Sancti Justi Narbone qui se asserit iudicem a sede apostolica delegatum in causa seu questione siue demanda quam contra nos et monasterium nostrum mouet seu mouere intendit Arnallus de Mexella clericus diocesis Gerundensis, dando tibi plenam et liberam potestatem corm dicto domino archidiacono uel eius subdelega to comparendi, exigitendi, proponendi, reconueniendi, deffendendi,

excipiendi, replicandi et triplicandi et in animas nostras de calumpnia et de ueritate dicenda iurandi et prestandi quodlibet alterius generis iuramentum et sententiam uel sententias, tam interloquitorias quam diffinitiuas audiendi et ab ipsis si tibi uisum fuerit et necesse fuerit appellandi et appellationem uel appellaciones coram quocumque iudice delegato uel subdelegato prosequendi et procuratorem uel procuratores substituendi sub forma qua superius tibi conferimus potestatem, . et omnia alia generaliter faciendi que aliquis uerus et legitimus procurator facere potest uel que nos facere possemus si essemus personaliter constitute, uolentes etiam te et tua et procuratores tuos et bona eorumdem penitus reueare ab omni honore satisdandi, promittimus sub hypotheca rerum et bonorum nostri monasterio scriptori infrascripto stipulanti nomine partis aduerse et dicti domini archidiaconi se iudicem asserentis et aliorum quorum interest iudicatum solui cum suis clausulis, et nos semper habere ratum pariter atque firmum quicquid per te dictum procuratorem nostrum uel substitutum aut substitutos a te actum uel procuratum fuerit in premissis. Actum est hoc .v. idus decembris anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo primo. Sig+num domine Berengarie, Dei gratia abbatisse predicte, sig+num domine Cecilie de Fuxano, priorisse, sig+num domine Guilielme de Seriano, camerarie, sig+num domine Agnetis de Solerio, sacristane, sig+num domine Raimunde de Ceruiano, sig+num domine Agnetis de Scala, sig+num domine Guilielme de Belestar, subpriorisse, sig+num domine Blanche de Miniana, sig+num domine Berengarie de Trilia, sig+num domine Sibilie de Sancto Cipriano, sig+num domine Richencie, sig+num domine Brunis§iendis de Cursauello, sig+num domine Pelegrine de Sancto Genesio, sig+num domine Sancie de Ceruiano, sig+num domine Elicsendis de Basilia, sig+num domine Bartholomee de Ciyario, sig+num domine Guilielme de Aquilaro, sig+num domine Garsendis. de Mata, sig+num domine Alamande de Castaneto, sig+num domine Berengarie de Castroepiscopali, sig+num domine Fresche, piaterie, sig+num domine Sanctie de Anglesio, monialium monasterii antedicti, que hoc firmamus et laudamus in manu et posse Mathei de Alda, notarii domini Bernardi, Dei gratia episcopi Gerundensis. Testes huius rei sunt Iohannes de Biania, clericus eclesie Gerundensis et Berengarius Mireti, cappellanus et Petrus Artaldi, clericus monasterii antedicti. Sig(s. man.)num Mathei de Alda, notarii domini Bernardi, diuina miseracione Gerundensis episcopi, qui hoc scripsit cum litteris suprascriptis in tercia linea, ubi dicitur "non" et clausit die et anno prefixis.